UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số: 76 /GM-UBND

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 11 tháng 9 năm 2017

GIẤY MỜI

Hội nghị trực tuyến tập huấn nghiệp vụ khai thác, sử dụng Hệ thống
tiếp nhận, trả lời phản ánh, kiến nghị và nghiệp vụ
hệ thống hóa, rà soát chế độ báo cáo

Kính gửi:......................................................................................

Thực hiện Công văn Hoả tốc số 9494/VPCP-KSTT ngày 07/9/2017 của Văn phòng Chính phủ về tham dự tập huấn nghiệp vụ khai thác, sử dụng Hệ thống tiếp nhận, trả lời phản ánh, kiến nghị và nghiệp vụ hệ thống hóa, rà soát chế độ báo cáo. UBND tỉnh trân trọng kính mời đồng chí dự Hội nghị trực tuyến tại điểm cầu tỉnh Lai Châu:

I. Thành phần tham dự tập huấn:
1. Tập huấn nghiệp vụ khai thác, sử dụng Hệ thống tiếp nhận, trả lời phản ánh, kiến nghị của người dân, doanh nghiệp

- Đại diện lãnh đạo và 01 chuyên viên làm nhiệm vụ đầu mối tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị của người dân, doanh nghiệp thuộc các sở, ngành: Kế hoạch và Đầu tư, Công Thương, Tài nguyên và Môi trường, Lao động Thương binh và Xã hội, Giao thông vận tải, Xây dựng, Thanh tra tỉnh, Tư pháp, Cục thuế tỉnh, Bảo hiểm xã hội tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo UBND các huyện, thành phố và 01 chuyên viên làm nhiệm vụ đầu mối tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị của người dân, doanh nghiệp thuộc UBND các huyện, thành phố.
2. Tập huấn nghiệp vụ hệ thống hóa, rà soát, xây dựng, thực thi phương án đơn giản hóa chế độ báo cáo
- Đại diện lãnh đạo và 01 chuyên viên các sở, ngành: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Văn hoá - Thể thao và Du lịch, Tài nguyên và Môi trường, Lao động - Thương binh và Xã hội, Tư pháp, Văn phòng UBND tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo UBND các huyện, thành phố và 01 chuyên viên của đơn vị thuộc UBND các huyện, thành phố theo dõi lĩnh vực đơn giản hóa chế độ báo cáo trong hoạt động của cơ quan hành chính nhà nước.

II. Thời gian tập huấn: Ngày 12/9/2017.

- Buổi sáng từ 08 giờ 00: Tập huấn nghiệp vụ khai thác, sử dụng Hệ thống tiếp nhận, trả lời phản ánh, kiến nghị của người dân, doanh nghiệp.

- Buổi chiều từ 14 giờ 00: Tập huấn nghiệp vụ hệ thống hóa, rà soát, xây dựng, thực thi phương án đơn giản hóa chế độ báo cáo.

III. Địa điểm: Phòng họp trực tuyến UBND tỉnh.

IV. Trang thiết bị và tài liệu tập huấn

- Về trang thiết bị: Mỗi đơn vị khi tham dự tập huấn mang theo 01 máy tính xách tay để thực hành.

- Về tài liệu tập huấn: Tài liệu tập huấn nghiệp vụ khai thác, sử dụng Hệ thống tiếp nhận, trả lời phản ánh, kiến nghị của người dân, doanh nghiệp, đề nghị các đơn vị tải tài liệu tại địa chỉ https://nguoidan.chinhphu.vn và http://doanhnghiep.chinhphu.vn. Riêng tài liệu tập huấn nghiệp vụ hệ thống hóa, rà soát, xây dựng, thực thi phương án đơn giản hóa chế độ báo cáo, đề nghị các đơn vị tải tài liệu tại http://vpubnd.laichau.gov.vn  mục tài liệu hội nghị.

Thừa lệnh Chủ tịch UBND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh kính mời đồng chí đến dự đúng thời gian, thành phần./.
Nơi nhận:
TL. CHỦ TỊCH
- Như thành phần;
CHÁNH VĂN PHÒNG
- Trung tâm TH-CB, Phòng QT-TV;

- Lưu: VT, TH.

(Đã ký)

Nguyễn Sỹ Cảnh

Lê Thanh Hải

PAGE